

単 価 合 意 書

令和7年6月25日に契約したR6国道15号蒲田地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月08日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局川崎国道事務所長

菊池 正彦

受注者 住所 東京都港区芝四丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社

代表取締役 谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		98,903,936	
道路土工						
		式	1		4,663,390	
掘削工						
		式	1		867,840	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	600	385.8	231,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	600	900.8	540,480	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	600	159.8	95,880	
路床盛土工						
		式	1		901,708	
路床盛土	2.5m未満					
(1)		m3	60	10,338	620,280	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	6	1,250	7,500	
路床盛土	4.0m以上					
(3)		m3	100	493.1	49,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	190	900.8	171,152	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	190	281.4	53,466	
残土処理工						
		式	1		2,893,842	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
【昼間】		m3	420	234.1	98,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	1,542	647,640	
残土等処分 【昼間】		m3	420	5,114	2,147,880	
舗装工		式	1		9,856,600	
アスファルト舗装工 (1)(歩道一般部)		式	1		7,074,600	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,600	1,113	2,893,800	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,600	1,608	4,180,800	
アスファルト舗装工 (2)(歩道切下部)		式	1		2,782,000	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,000	1,113	1,113,000	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,000	1,669	1,669,000	
排水構造物工		式	1		31,053,821	
作業土工		式	1		5,382,726	
床掘り	土砂	式	1		1,386,450	
埋戻し	土砂	式	1		1,116,630	
積込(ルーズ) (1)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (2)【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	式	1		56,184	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		905,850	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		189,168	
土砂等運搬 (3)【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		370,080	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		71,910	
残土等処分 【昼間】		式	1		1,227,360	
側溝工		式	1		20,931,430	
L形側溝	幅 73.5 c m 高さ 25 c m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m	7	20,557	143,899	
プレキャストU型側溝	250×250	m	58	27,213	1,578,354	
管(函)渠型側溝 (1)	D300	m	237	31,053	7,359,561	
管(函)渠型側溝 (2)	D300	m	72	41,531	2,990,232	
管(函)渠型側溝 (3)	D350	m	93	40,552	3,771,336	
管(函)渠型側溝 (4)	D350	m	83	51,030	4,235,490	
可変側溝 (1)	300×500	m	21	40,598	852,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		1,384,594	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	22	34,617	761,574	
取付管	φ 200					
(1)-1		箇所	1	55,978	55,978	
取付管	φ 200					
(1)-2		箇所	2	37,054	74,108	
取付管	φ 200					
(1)-3		箇所	1	52,968	52,968	
取付管	φ 200					
(1)-4		箇所	1	64,258	64,258	
取付管	φ 200					
(1)-5		箇所	1	61,895	61,895	
取付管	φ 250					
(1)-6		箇所	1	90,724	90,724	
取付管	φ 200					
(2)		箇所	1	74,902	74,902	
取付管	φ 200					
(3)-1		箇所	1	38,364	38,364	
取付管	φ 200					
(3)-2		箇所	1	50,190	50,190	
取付管	φ 200					
(4)-1		箇所	1	21,804	21,804	
取付管	φ 200					
(4)-2		箇所	1	37,829	37,829	
集水桝・マンホール工						
		式	1		3,355,071	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無	箇所	3	92,866	278,598	
プレキャスト街渠桝 (1)	D300×H690	箇所	13	100,435	1,305,655	
プレキャスト街渠桝 (2)	D300×H1200	箇所	2	154,807	309,614	
プレキャスト街渠桝 (3)	D350×H770	箇所	7	136,160	953,120	
プレキャスト街渠桝 (4)	B300×H400	箇所	4	127,021	508,084	
縁石工		式	1		9,876,126	
作業土工		式	1		979,967	
床掘り	土砂	式	1		246,480	
埋戻し	土砂	式	1		293,850	
積込(ルース) (1)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		14,070	
積込(ルース) (2)【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,023	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		161,040	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		45,040	
土砂等運搬 (3)【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		46,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,784	
残土等処分						
【昼間】		式	1		153,420	
縁石工						
		式	1		8,896,159	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150/190×200×600					
(1)		m	298	10,634	3,168,932	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150/190×200×600 曲線					
(2)		m	10	12,065	120,650	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	160/170×100×600					
(3)		m	143	10,514	1,503,502	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150/190×200～100×600					
(4)		m	32	12,139	388,448	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	セｰﾌﾟﾃﾞｨﾌﾟﾛｯｸ 200/205×50/70×600					
(5)		m	14	12,812	179,368	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	セｰﾌﾟﾃﾞｨﾌﾟﾛｯｸ 200/205×50/70×600 曲線					
(6)		m	9	13,163	118,467	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150～160/190～170×200～100×600					
(7)		m	5	12,074	60,370	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150～160/190～170×200～100×600 曲線					
(8)		m	0.8	12,489	9,991	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(150/170×200×600)					
(9)		m	26	10,163	264,238	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	150/160×200～100×600					
(10)		m	3	11,815	35,445	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
		m	334	9,122	3,046,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		7,858,432	
路側防護柵工						
		式	1		4,147,900	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正有					
		m	10	32,530	325,300	
仮設ガードレール	Gr-B-4E H鋼基礎					
		m	100	38,226	3,822,600	
防止柵工						
		式	1		3,710,532	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込					
		m	326	11,382	3,710,532	
道路付属施設工						
		式	1		3,036,536	
作業土工						
		式	1		395,577	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)					
(1)		式	1		74,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(2)【昼間】		式	1		7,023	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		109,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)【昼間】		式	1		46,260	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,794	
残土等処分						
【昼間】		式	1		153,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		15,702	
距離標	1km標 再利用					
(1)		箇所	1	7,851	7,851	
距離標	100m標 再利用					
(2)		箇所	1	7,851	7,851	
照明工						
		式	1		2,625,257	
照明柱基礎	φ 500×2100					
(1)		基	5	99,420	497,100	
照明柱基礎	φ 500×2000					
(2)		基	5	98,312	491,560	
照明柱基礎	φ 500×1200					
(3)		基	10	80,468	804,680	
照明柱基礎	H200-200-8-12					
(4)		基	1	831,917	831,917	
構造物撤去工						
		式	1		21,624,471	
防護柵撤去工						
		式	1		626,422	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	307	1,246	382,522	
車止めポスト撤去						
		本	41	5,165	211,765	
仮設車止め撤去						
		基	5	6,427	32,135	
構造物取壊し工						
		式	1		7,253,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		30,535	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		588,390	
舗装版切断 (3)	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		6,284	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	2,610	800.8	2,090,088	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	380	800.8	304,304	
舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	m2	1,900	1,119	2,126,100	
舗装版破碎 (4)	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	1,870	1,127	2,107,490	
排水構造物撤去工		式	1		3,864,271	
L形側溝撤去		m	64	3,655	233,920	
管(函)渠型側溝撤去		m	496	7,077	3,510,192	
集水枘撤去		基	1	5,343	5,343	
U型側溝撤去		m	48	2,392	114,816	
縁石撤去工		式	1		253,362	
歩車道境界ブロック撤去		m	168	1,228	206,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m	46	1,023	47,058	
運搬処理工		式	1		9,627,225	
殻運搬 (1)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	523	8,569	4,481,587	
殻運搬 (2)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	193	3,454	666,622	
殻運搬 (3)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	114	4,222	481,308	
殻処分 (1)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	523	2,169	1,134,387	
殻処分 (2)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	193	7,592	1,465,256	
殻処分 (3)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	114	11,308	1,289,112	
現場発生品運搬		式	1		108,953	
仮設工		式	1		10,934,560	
交通管理工		式	1		10,934,560	
交通誘導警備員 (1)		式	1		3,025,984	
交通誘導警備員 (2)		式	1		7,908,576	
直接工事費		式	1		98,903,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,597,947	
共通仮設費		式	1		2,301,042	
技術管理費		式	1		200,940	
土質等試験費		式	1		142,622	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,318	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,100,102	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,296,905	
純工事費		式	1		113,501,883	
現場管理費		式	1		37,055,031	
工事原価		式	1		150,556,914	
一般管理費等		式	1		23,553,086	
工事価格		式	1		174,110,000	
消費税相当額		式	1		17,411,000	
工事費計		式	1		191,521,000	